
PROSINEC 2011 ZDARMA
VYDÁVÁ MĚSTSKÝ ÚŘAD ROUSÍNOV

Příští číslo vyjde 10. února

Vánoční strom na Sušilově náměstí
Slavnostní rozžíhání vánočního stromu na

Sušilově náměstí na první neděli adventní se stalo
již tradicí. Letošní vánoční strom je z nedalekých
Kovalovic, nabídla nám ho paní Drahomíra Šmer-
dová, která pochází z Kroužku. Během příjezdu

pro strom nám vyprávěla, že když ho před 30 lety
vedle domu vysazovali, tak to byl pětiletý křivý
stromek, kterého se potřeboval někdo zbavit. Teď
je to krásný strom, který u jejich domu dělal pará-
du. V místě, kde strom stál, se ale na jaře příštího
roku bude budovat chodník, proto bylo povoleno
skácení stromu. Chtěli bychom tímto rodině Šmer-
dové poděkovat, protože darovaný strom je oprav-
du krásný.

Na výzvu o darování vhodného vánočního stro-
mu reagovali mimo Šmerdových ještě 4 naši spolu-
občané. K tomu, abychom ale mohli nabízené stro-
my použít, musí na ně být vystaveno povolení ke
skácení, to se zatím nestalo. Pokud stromy, které
byly vytipovány, budou mít toto schválení, použi-
jeme je jako vánoční stromy v příštích letech.

Podvečer první adventní neděle byl obohacen
programem, ve kterém vystoupil pěvecký sbor
Puntík z mateřské školy, vánoční příběh přiblížily
děti z Centra volného času a závěr krátkého pro-
gramu patřil členům z pěveckého sboru při ZUŠ
Františka Sušila a ze souboru DAVA. Děti společ-
ně odpočítaly chvíle těsně před rozsvícením krásné
vánoční výzdoby a po něm, do potlesku velkého
počtu návštěvníků náměstí, zazněly poslední tóny
písně s textem „Šťastné Vánoce, šťastné Vánoce,
Vám všem“. 

A protože bylo pořádně sychravé počasí, mno-
zí se rádi zahřáli teplým čajem a svařeným ví-
nem. Vedle várnic s teplými nápoji našly své
místo i stoly plné drobných výrobků od dětí

z Centra volného času. A tak si návštěvníci z ná-
městí odnášeli vedle hezkého zážitku i pěkné ke-
ramické ozdoby, svícny, věnečky a různé jiné
drobnosti.

Václav Hůlka, Eliška Škrobová

Vánoční přání
Dobu adventní zahájilo roz-

svícení vánočního stromu na
Sušilově náměstí v neděli,
27. listopadu. Ukončí ji
Vánoce. Máme před sebou po-
slední měsíc v roce pro to, aby-
chom udělali pořádek. A to ne-
jenom fyzicky, ale zejména

v našich vztazích. Abychom udělali inventuru
v tom, co jsme chtěli a co jsme stihli a pokusi-
li se ještě něco dohnat. Omluvit se těm, kterým
jsme ublížili a usmát se na ty, kteří ublížili
nám. Abychom tak mohli jít vstříc Vánocům
a novému roku 2012. 

Příjemné prožití doby adventní, krásné
Vánoce a vše nejlepší v novém roce Vám přejí
zastupitelé města Rousínova. 

František Havíř, starosta



První adventní neděle 27. listopadu 2011 byla
dobrou příležitostí, aby do Rousínova zavítala sku-
pina občanů z partnerské obce Podbranč v čele
s panem starostou Ing. Milanem Kadlíčkem. 

Dopoledne se zájemci seznámili formou před-
nášky doprovázené promítáním fotografií s historií
Rousínova. Neopakovatelný a perfektně připrave-
ný projev pana Karla Lochmana všechny hosty vel-
mi zaujal.

Odpoledne jsme zahájili koncertem hudby, která
vychází z židovských tradic, v podání studentů vy-
sokých uměleckých škol pod vedením pana
Prof. Miloše Schnierera. Teplý sál Základní umě-
lecké školy Františka Sušila potom hosté opustili
a společně s širokou veřejností je čekal program,
který se uskutečnil na venkovním podiu na
Sušilově náměstí. Vystoupily v něm členové pě-
veckého sboru při Základní umělecké škole
Františka Sušila a členové Divadelního a výtvarné-
ho ansámblu pod vedením Davida Kříže. Během
programu starostové Rousínova a Podbranče po-
křtili šampaňským knihu, kterou v rámci projektu
„Obnova československé vzájemnosti Podbranč –
Rousínov“ vydala obec Podbranč.

Během programu i po něm mohli všichni zhléd-
nout zdařilou výstavu „Rousínovští senioři – aktiv-

ní senioři“, kterou připravili členové Klubu senio-
rů ve výstavních prostorách staré radnice.
Představili na ní svou činnost nejen formou foto-
grafií z nesčetných setkání, vycházek a výletů, ale
bylo možné vidět i krásné a nápadité práce šikov-
ných rukou. 

Sychravé a mlhavé počasí nikomu nepokazilo
sváteční náladu. A aby se rozehřála nejen lidská
srdce, ale také aby se ohřály prokřehlé končetiny,
byl připraven pro návštěvníky i účinkující teplý
čaj, čerstvé koláčky a pro děti sladké dobroty.

Než se rozjeli Podbrančtí zpátky na Slovensko,
sešli se ještě v malém sále Záložny se zástupci

Klubu seniorů, aby se domluvili na spolupráci
pro další rok. Protože ačkoliv projekt spolufinan-
covaný Evropskou unií pomalu končí, bylo bě-
hem jeho realizace navázáno mnoho osobních
přátelství a je zájem na obou stranách, aby se
vzniklé dobré vztahy rozvíjely. Tuto nabídku
spolupráce vyslovil i pan starosta Podbranče
Milan Kadlíček při rozloučení před odjezdem
z Rousínova. Jeho nabídka byla ze strany před-
stavitelů Rousínova opětována. A snad i díky
tomu toto poslední setkání v letošním roce neby-
lo posledním setkáním mezi obyvateli Rousínova
a Podbranče.

Návštěva z Podbranče v Rousínově

První rok jsme u nás ve Slavíkovicích slavili
Halloween. Na programu byly soutěže, malování
masek a na závěr jsme se vydali pro koledu. Vše se
nám vydařilo a nejvíce byly spokojené děti s kole-
dou.Těšíme se na příští rok a rádi uvítáme další ko-
ledníky.

p. Kalinová

Halloween ve Slavíkovicích



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 3Prosinec 2011

Co projednávalo zastupitelstvo města Rousínova
5. ZM dne 20. 6. 2011
Řešilo prodeje, odkupy a převody pozemků.
Schválilo:
- dodatek č. 1 k OZV č. 3/2008 o místním po-

platku za provoz systému shromažďování,
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstra-
ňování komunálních odpadů, který řeší roz-
šíření stávajících osvobození. Účinnost do-
datku č. 1 od 1. 7. 2011

- dohodu o budoucím převedení vybudované
kanalizace a vodovodu Kr. Vážany

- rozpočtové opatření č. 2/2011, které řešilo
navýšení příjmů o 13,3 mil Kč a výdajů
o 4,5 mil. Kč.

- několik výjimek pro pořádání hudebních
produkcí.

6. ZM dne 1. 8. 2011
Řešilo prodeje, odkupy a převody pozemků
Rozhodlo o pořízení změny č. IX územního
plánu Rusínova
Schválilo:
- dohodu o vypořádání nájemného s VaK

Vyškov na základě smlouvy o pronájmu
a provozování zařízení vodovodů a kanali-
zací - místní části Vítovice a Kroužek 

- rozpočtové opatření č. 3/2011, které řešilo
navýšení příjmů o 0,4 mil Kč a výdajů o 1,3
mil. Kč.

- připojení se k Uherskohradišťské chartě
cyklostrategie měst, jejímž smyslem je pro-
pojení těch, kteří se hlásí k aktivní podpoře
nemotorové dopravy.

- darovací smlouvu pro převod NA MĚSTO
dokončené stavby prodloužení splaškové ka-
nalizace v hodnotě 619 410 Kč, prodloužení
vodovodního řadu v hodnotě 803 979 Kč

Vyjádřilo nesouhlas se zvyšováním počtu vý-
herních hracích přístrojů a jiných herních za-

řízení povolovaných Ministerstvem financí
na území města Rousínova a uložilo RM při-
pravit návrh obecně závazné vyhlášky, která
by zakazovala umísťování dalších výherně
hracích přístrojů ve veřejně přístupných pro-
storách na území města.
Uložilo RM připravit návrh obecně závazné
vyhlášky, která bude řešit omezení provozní
doby hostinských zařízení, jejichž provoz na-
rušuje veřejný pořádek ve městě.

7. ZM dne 26. 9. 2011
Řešilo prodeje, odkupy a převody pozemků
Rozhodlo o pořízení územní studie lokalita
IX. 01 Slavíkovice – EDP, k.ú. Rousínov
u Vyškova. 
nádvoří k.ú. Rousínov u Vyškova.
Vyhlásilo záměr prodeje všech lesních po-
zemků města 
Schválilo:
- darovací smlouvu pro převod dokončené

stavby komunikace a zpevněné plochy pro
RD v Rousínově v hodnotě 2.182.161,- Kč,
prodloužení řadu dešťové kanalizace v hod-
notě 586 320 Kč a veřejného osvětlení
v hodnotě 234 560 Kč

- dohodu o budoucím bezúplatném převodu
do vlastnictví města stavby Prodloužení vo-
dovodu, k.ú. Královopolské Vážany“, hod-
nota díla cca 136 200 Kč.

- vypořádání se s a.s. VaK Vyškov – upsání
akcií

- použití investičního fondu Městských slu-
žeb na zakoupení pracovní plošiny od doda-
vatele Rothlehner, s.r.o. za cenu
785 880 Kč.

- rozpočtové opatření č. 4/2011, které řešilo
navýšení příjmů o 2,7 mil Kč a výdajů o 2,9
mil. Kč.

- předložení žádosti o finanční podporu
v rámci výzvy OP cezhraničnej spolupráce
SR-ČR 2007-13 za účelem realizace pro-
jektu „Otevřené dveře informacím a spolu-
práci“

- Prohlášení o partnerství projektu „Otevřené
dveře informacím a spolupráci“ s obcemi:
na české straně Hovorany, Moravský Písek,
Tupesy, Domanín, na slovenské straně
Sekule, Holíč, Gbely, Kúty a Sobotište. 

- provoz noční linky od nového jízdního
řádu z Vyškova do Brna a z Brna do
Vyškova v sobotu a v neděli za podmínky,
že se na této lince bude podílet i obec
Komořany a podíl Rousínova bude do 40
tis. Kč ročně.

Vydalo OZV č. 2/2011 města Rousínova
o stanovení míst, ve kterých mohou být pro-
vozovány výherní hrací přístroje a OZV
č. 3/2011 města Rousínova k zabezpečení
místních záležitostí veřejného pořádku při
provozování hostinských činností.
Neschválilo: 
- spolufinancování výstavby vyhlídkové věže

a naučné stezky v Olšanech ve výši 2
mil. Kč.

- provedení personálního a kapacitního audi-
tu MěÚ Rousínov. 

8. ZM dne 17.1 0. 2011
Řešilo prodeje, odkupy a převody pozemků
Schválilo: 
- rozpočtové opatření č. 5/2011, které řešilo

navýšení příjmů o 1,6 mil Kč a výdajů o 0,9
mil. Kč.

- poskytnutí dotace TJ Sokol Vítovice dle
Zásad o poskytování dotací neziskovým or-
ganizacím ve výši 55 000 Kč na vybudová-
ní dětského hřiště ve Vítovicích.

Kontejnery na použitý textilZmûna jízdních fiádÛ
a cen za jízdné

Jako každý
rok dochází
ke změně
jízdních řádů
v integrova-

ném dopravním systému Jihomoravského
kraje. Nové jízdní řády jsou platné od 
11. 12. 2011.

Další změnou, která nás čeká od 1. 12.
2011 je změna cen jízdného za tuto do-
pravu.

Aktuální informace o změnách nalezne-
te na internetových stránkách: www.id-
sjmk.cz.

Po dlouhém a intenzivním jednání se
zástupcům Města Rousínova podařilo do-
jednat s Kordis JMK posílení autobusové
dopravy kolem sedmé hodiny ranní smě-
rem do Brna.

Byl nám přislíben spoj na lince 602
z Rousínova do Brna s časem odjezdu
7.05 hodin z autobusového nádraží.
Doufáme, že se tímto zlepší dopravní
 situace cestujících jezdících v tuto dobu
do Brna.

Ve městě Rousínově byly přistaveny kon-
tejnery určené na sběr použitého textilu, kte-
ré jsou vybavené zařízením znemožňujícím
zpětné vytažení již vhozeného textilu.
Nacházejí se na ulici V Sídlišti (naproti ko-

telny) a na ulici Zahradní (sběrné hnízdo).
Kontejner je pískové barvy a je polepen eti-
ketami s návodem k obsluze a telefonním čís-
lem firmy. Jsou vyváženy 1x týdně (v přípa-
dě přeplnění – na telefonické zavolání).



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU4 Prosinec 2011

Do Královopolských Vážan rychle a bezpečně
V Rousínově jsou další stezky pro chodce

a cyklisty, tentokrát do Královopolských
Vážan. Dne 5. 12. 2011 proběhlo setkání do-
davatelů staveb s vedením města a občany.
V místní části Královopolské Vážany byly
realizovány tři akce. 

1. Chodník, který spojuje ulici ČSA s míst-
ní částí Královopolské Vážany v celkové dél-
ce 509 m. Stavbu realizovala firma TOMI-
REMONT a.s. Prostějov za celkovou částku
1 971 086 Kč, z toho dotace ze SFDI činila
785 000 Kč.

2. Nová stezka pro chodce a cyklisty z Kr.
Vážan do Rousínova v celkové délce 524 m.
Součástí této stavby byla i cyklostezka spoju-
jící ulici Polní se základní školou v Rousínově
v délce 70 m. Stavbu provedla firma STRA-
BAG a.s. Brno, která provedla stavbu s celko-
vými náklady 2 766 153 Kč. Státní fond do-
pravní infrastruktury se na této akci podílel
částkou 1 048 000 Kč a částkou 511 044 Kč
přispěl Jihomoravský kraj.

3. Oprava komunikace v Královo -
polských Vážanech u hřiště v délce 410 m
včetně odvodnění a horské vpusti s celko-
vými náklady 1 059 959 Kč za dotačního
přispění Jiho moravského kraje částkou
300 000 Kč. Opravu provedla firma EU-
ROVIA a.s. Brno.

Všechny stavby zvyšují bezpečnost a kom-
fort účastníků nemotorové dopravy. V příš-
tím roce by měla být podobným způsobem

zajištěna dostupnost m.č. Čechyně stavbou
stezky po polní cestě k ulici Lípová i podél
komunikace II. třídy na ulici Čechyňská.

J. Novák



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 5Prosinec 2011

Setkání obãanÛ se starostou mûsta v roce 2012Veřejná služba 
pro nezaměstnané

Od ledna bude povinností nezaměstnaných
odpracovat veřejné práce pro město. Nyní se
diskutuje o tom, zda není ponižující pro ne-
zaměstnaného se vzděláním a kvalifikací za-
metat ulice. K tomu je dobré říci, že jednak
žádná práce není ponižující a dále, že neza-
městnaní v Rousínově budou využíváni
k pracím podle jejich schopností. Od úklidu
veřejných prostranství přes jejich organizaci
až k práci na úřadě při práci v archivu nebo
zajišťování korespondence. 

Nezaměstnanost je neštěstí pro každého
a naším cílem není nezaměstnané ponižovat,
ale pomoci jim. Jak ekonomicky tak sociálně. 

František Havíř 

Vedení města zve občany na každoroční
setkávání s občany v místních částech, kde
budou občané seznámeni s řešením podaných
připomínek v letošním roce a dále se budou
diskutovat nové problémy místních částí,

které se budou řešit v roce 2012. Setkání
s občany je vedle jednání zastupitelstva další
možnost, jak projevit svůj názor nebo poža-
davek. 

František Havíř, starosta

Termíny setkávání

Cestou necestou ke zdravému životnímu stylu

V podzimních měsících proběhl
v Rousínově cyklus výletů po místních čás-
tech v rámci projektu „Cestou necestou ke
zdravému životnímu stylu“. Cílem bylo při-
blížit zajímavá místa místních částí
Rousínova, seznámení občanů s historií
místních částí a ukázat jim méně známá
místa.

První výlet byl na vítovický Hrádek.
Cestou čekali účastníky pohádkové bytosti
s dovednostními úkoly. Na Hrádku čekala
hradní paní s panem Lochmanem – kroniká-

řem města, který měl připraveny pověsti
z Hrádku a okolí. Výlet jsme ukončili na hřiš-
ti Sokola Vítovice pod lesem, kde bylo při-
praveno občerstvení.

Za podzimním pokladem se účastníci vy-
dali do Kroužku. Po cestě navštívili přírodní
památku hřebenatkový útes, o jehož původu
povídal pan Lochman. Cestou k pokladu děti
plnily různé úkoly. Občerstvení bylo připra-
veno na chatě mysliveckého sdružení Hájky,
kde myslivci připravili výstavku trofejí
a představili svoji činnost.

Dalším putováním byla přírodní rezervace
Stepní stráně u Komořan. Hlavním cílem
bylo však navštívit přírodní památku me-
chovkový útes, který je pozůstatkem po po-
sledním zaplavení našeho území mořem. Po
cestě děti hledaly schované skřítky a pod úte-
sem byl ukryt sladký poklad. 

Čtvrtou neděli byl v nové sportovní hale
den otevřených dveří. Byly připraveny ukáz-
kové hodiny zumby, bodystylingu, pilates,
zdravotního cvičení, cvičení předškoláků,
cvičení rodičů s dětmi a turnaj ve florbale ro-
dičů s dětmi.V rámci sportovního odpoledne
proběhla i přednáška pana Mgr. Zatloukala
na téma „Zdravá výživa a efektivní sportovní
trénink“.

Poslední místem našeho „putování“ byly
Slavíkovice. V budově bývalé školy proběhla
beseda „Pojďte s námi zavzpomínat“ s pa-
nem Lochmanem, jehož zajímavé povídání
bylo doprovázeno projekcí dobových foto-
grafií. Pro děti byly připraveny deskové hry,
ke kterým se později přidali i dospělí. 

Tento projekt byl spolufinancován
Jihomoravským krajem z programu
„Podpora pro-rodinné politiky na úrovni
obcí“. Cílem projektu bylo podpoření mezi-
generačního soužití, setkávání lidí z různých
místních částí a zdravého životního stylu. 

Na závěr bychom chtěli moc poděkovat
panu Lochmanovi za výbornou přípravu do-
kumentů k historii místních částí a všem dob-
rovolníkům, kteří se podíleli na zdárné reali-
zaci tohoto projektu.

Již nyní můžeme slíbit, že v těchto aktivi-
tách budeme pokračovat i v příštím roce.

Odbor VŽP

Zápis do prvních tříd
na školní rok
2012/2013
Zápis dětí narozených 
od 1. září 2005
do 31. srpna 2006 proběhne:
v úterý 17. ledna 2012 od 13 do 17 hod.
ve středu 18. ledna 2012 od 13 do 15 hod.
Doklady k zápisu: občanský průkaz, rodný
list dítěte.



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU6 Prosinec 2011

Městská policie informuje
Odstavování vozidel

Městská policie namátkově kontroluje
u vozidel, ve zjevně technicky nedostateč-
ném stavu, odstavených na parkovištích
v Rousínově, zda tato mají uhrazeno povinné
ručení. Stává se totiž, že vozidla neukázně-
ných majitelů či provozovatelů zabírají par-
kovací místa zbytečně a mnohdy se dopou-
štějí přestupku dle ust. § 16 odst. 1 písm. a)
zák. č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnos-
ti za škodu způsobenou provozem vozidla,
kterého se přestupce dopustí tím, že v rozpo-
ru s ust. § 1 odst. 2 citovaného zákona provo-
zuje nebo ponechá na pozemní komunikaci
vozidlo bez pojištění odpovědnosti. 

Správní orgány mohou za provozování vo-
zidla bez povinného ručení udělit pokutu
v rozmezí od 5000 Kč do 40 000 Kč. Vedle
uložení pokuty zaplatí majitel či provozova-
tel vozidla za každý den, kdy vozidlo nebylo
pojištěno, s platností od ledna 2009 příspěvek
do garančního fondu České kanceláře pojisti-
telů. Denní sazba příspěvku se pohybuje pod-
le druhu vozidla od 20 do 300 Kč. Příspěvek
narůstá každým dnem, kdy je vozidlo nepo-
jištěno. Podrobné informace o povinném ru-
čení lze získat na stránkách internetu
www.bezpojisteni.cz, kde lze podle regist-
rační značky také ověřit, zda vozidlo má či
nemá zaplaceno povinné ručení. Vyvarujte se
odstavení vozidla na veřejném prostranství.

Přestupky mladistvých
Víte, jak se baví Vaše nezletilé dítě?
Strážník městské policie se setkává i s pří-

pady, kdy nezletilé děti užívají návykové lát-
ky – KOUŘÍ. V takovýchto případech je nu-
cen vyrozumět zákonného zástupce
nezletilého a celý případ oznámit příslušné-
mu správnímu orgánu. Při řízení bude bez
pochyby požadováno i vysvětlení zákonného
zástupce nezletilce.

Problémem jsou psi nebo jejich majitelé?
Otázka venčení a společné procházky

psích miláčků a jejich majitelů je nikdy ne-
končící příběh nejen Rousínova. Každý maji-
tel si totiž myslí, že právě jeho psí přítel „nic
nedělá“ a klidně neustále ignoruje Obecně
závaznou vyhlášku města Rousínova
č. 2/2008, která stanoví pravidla pro pohyb
psů na veřejných prostranstvích města
Rousínova, zvláště nutnost jejich pohybu na
vodítku. Kdo vyhlášku porušuje, dopouští se
přestupku, za který mu může být uložena po-
kuta v blokovém řízení 1000 Kč, ve správním
řízení až do výše 30 000 Kč.

„Němá tvář“ Vám neřekne jakou má zrovna
dnes náladu a zda někoho pokouše nebo ne.

Šikana jako hra
I s takovým problémem se strážník měst-

ské policie již setkal. Je pochopitelné, že
v běhu hry nastane nutnost vysvětlit svůj ná-
zor kamarádovi vyjímečně důrazněji a po vy-
slechnutí (vydržení) i jeho argumentů se opět
rozcházíme jako kamarádi. Není ale normál-
ní, když někdo považuje za zábavu a dobrou
hru opakované ubližování jinému. To už není
hra, to je ŠIKANA. A také případ pro pří-
slušné orgány a i pro Policii ČR. 

I strážník městské policie pomáhá,
když v rámci svých povinností a pochůzek

je ještě ochoten šetřit v nočních podnicích
v Rousínově ztrátu veškerých dokladů spole-
čensky unaveného návštěvníka z předchozí
noci. V tomto případě bylo šetření úspěšné
a neopatrný majitel dokladů (řidič z povolá-
ní) mohl v pondělí ráno bez starostí nastoupit
do svého zaměstnání. Častěji však končí ztrá-
ta dokladů anabází po všech možných úřa-
dech a vystavováním nových. A to není vše,
ztráta občanského průkazu je přestupek.

MP

V průběhu letošního roku bylo opraveno
několik úseků místních komunikací a chodní-
ků. Komunikace Polní byla rekonstruována
včetně nové dešťové kanalizace, dále byla
opravena komunikace V sídlišti, komunikace
na křižovatce ulic U mlýna a Polní a také ko-
munikace v Kroužku u rybníka. Celkové ná-

klady na opravy těchto komunikací byly 3,5
mil. Kč.

Chodníky byly opraveny za částku 360
tis. Kč. Byly to chodníky v Kroužku, chodník
na ulici Kroužecká, chodník na ulici Polní,
chodník za ZUŠ.

Václav Hůlka

Opravy místních komunikací a chodníkÛ

V˘zva pro neziskové organizace
Město Rousínov vyzývá neziskové or-

ganizace, zejména ty, které pracují s dětmi
a mládeží, aby v případě jejich zájmu
o získání finanční dotace z rozpočtu města
v roce 2012, podaly své žádosti do 31. led-
na 2012 na Městský úřad Rousínov.

Dále připomínáme všem organizacím,
které obdržely příspěvek z rozpočtu města
v letošním roce, že jejich povinností je
podle smlouvy předložit vyúčtování přís-
pěvku na MěÚ Rousínov taktéž do 31. led-
na 2012. 

Formuláře pro žádosti o příspěvek i pro
vyúčtování příspěvku letošního lze vy-
zvednout na MěÚ Rousínov v kanceláři
č. 22 nebo je lze najít na webových strán-
kách města www.rousinov.cz

E. Škrobová
vedoucí odboru školství a kultury

Provozní doba v Mûstské knihovnû
Rousínov v období vánoãních svátkÛ:
Pátek  23. 12. 2011: 8.30–15 h.
Středa 28. 12. 2011: 8.30–12, 13–17.30 h.
Pátek  30. 12. 2011: 8.30–15 h.

A co vy, pane kolego?!2
v Rousínově

Dodržuje kolega Kříž pravidla fééér plej?
Pakliže máte na mysli pravidla vkusného inte-
ligentního humoru, pak bezezbytku. V pátek
14. října 2011 to čtveřicet kolegů po roce opět
dokázalo stovce diváků, kteří v Záložně nav-
štívili druhý díl jedinečné původní revue A co
Vy, pane kolego?!2 aneb pravidla fééér plej!
Dvojice, na rotopedu šlapající operní divec
(kolega Kříž), noblesně kolorovaný na violu
hrajícím hudebním vědcem (kolegou
Koláčným), dokázala opět po celé dvě hodiny
bavit přítomné publikum hudebními vtipy, ale
i vtipy střílející do vlastních životních zážitků. 

Vážné skladby z repertoáru významného
českého skladatele Josefa Bohuslava Foerstra,
kterému je druhý díl věnován, tentokrát nein-
terpretovala pouze dvojice dam: kolegyně Iva
Hrbáčková a Jitka Koláčná-Břízová, ale také
samotní pánové. Po rousínovské repríze se ko-
legové vypravili opět na sever, kde se věnova-
li nejen reprízování představení, ale zároveň
také přípravě třetího pokračování revue, které
by mělo do Rousínova zavítat opět za rok. 

ReFr

David Kříž a Ondřej Koláčný
Foto: archiv ACVPK

Ulice Polní



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 7Prosinec 2011

Zapojme se do třídění bioodpadu
RESPONO, a.s. se na základě požadavků

zástupců obcí–akcionářů společnosti – inten-
zivně zabývá problematikou biologicky roz-
ložitelných odpadů (neboli bioodpadů) již od
května 2006. Ve spolupráci s 64 obcemi při-
pravila projekt komplexního nakládání s tím-
to odpadem. Projektu byla z Operačního pro-
gramu Životní prostředí přidělena finanční
podpora ve výši 500 000 EURO, tedy téměř
12,3 mil. Kč. Z těchto peněžních prostředků
budou pořízena svozová vozidla a speciální
sběrné nádoby, které budou obcím poskytnu-
ty zdarma. Připravovaný projekt logistiky na-
kládání s bioodpadem je v souladu s Plánem
odpadového hospodářství ČR, který ukládá
snížit do roku 2020 množství bioodpadu ulo-
ženého na skládky o 65% oproti stavu z roku
1995 a s připravovaným zákonem o odpa-
dech, který počítá s povinným zavedením od-
dělené separace bioodpadu v obcích. 

• Co je to vlastně bioodpad?
Bioodpad je organický odpad, který tvoří až

40% komunálního odpadu z domácností a je
rozložitelný pomocí mikroorganismů, baktérií,
plísní, kvasinek apod. V současné době končí
převážná většina tohoto odpadu na skládce.

Vhodným zpracováním lze však z bioodpadu
vyrobit kvalitní hnojivo nebo dokonce elek-
trickou energii a teplo v bioplynové stanici,
která se výhledově ve Vyškově postaví. 

Jedná se zejména o odpady z domácností -
například zbytky jídel rostlinného původu,
zbytky ovoce a zeleniny, zbytky pečiva
a obilnin, květiny, kávový odpad včetně filt-
rů a ubrousků, čajové sáčky a ze zahrad –
tráva, plevel, košťály a celé rostliny, listí,
seno, sláma.

Mezi bioodpad nepatří plasty, sklo, kovy,
kameny, nebezpečný odpad, směsný odpad,
stavební odpad, textil, cigarety, popel, uhlí,
jednorázové pleny, uhynulá zvířata.

• Do čeho třídit?
Pro sběr bioodpadu z domácností a zahrad

budou sloužit speciální sběrné nádoby hně-
dé barvy označené samolepkou s nápisem
bioodpad. Nádoby jsou konstruovány tak,
aby v nich bioodpad vydržel na přímém slun-
ci i 14 dnů, aniž by docházelo k zahnívání
a ke vzniku zápachu. Intenzivním provětrá-
váním je do vytříděného bioodpadu v nádobě
přiváděn kyslík, podporující aktivitu mikro-
organizmů. 

V průběhu měsíců
února a března 2012
budou sběrné nádoby
rozmísťovány do jed-
notlivých obcí a do do-
mácností. Rozvoz sběr-
ných nádob budou
zajišťovat pracovníci
společnosti RESPO-
NO. Konkrétní informace k rozvozu nádob
s termínem obdržíte na obecním úřadě nebo
na webových stránkách www.respono.cz.

• Co se bude s vytříděným bioodpadem dít?
Svoz biologicky rozložitelného odpadu na

koncové zařízení bude zahájen od začátku
dubna 2012 a v prvním roce bude probíhat
1x za 14 dní. Termín prvního svozu nalezne-
te na webových stránkách www.respono.cz.
Do doby realizace výstavby bioplynové sta-
nice ve Vyškově se bude vyseparovaný bio-
logicky rozložitelný odpad dočasně svážet na
okolní kompostárny. 

Děkujeme, že budete odděleně separo-
vat bioodpad a tím umožníte jeho smyslu-
plné využití.

Mrtvoly ve skříni!

Stalo se v pondělí 7. listopadu 2011 přesně
v sedm hodin večer. V místnosti se náhle set-
mělo, nikdo ani nehlesl. Do ticha jen zvrzala
podlaha a otevřela se rakev. Nikdo se ani nepo-
hnul. Tu se do tajemného ticha ozvalo potutel-
né „pampajampa“ zpívajícího ženského hlasu. 

Seděla jsem v potemnělém sále Rou -
sínovské Záložny a s napětím očekávala, jaký
divadelní bonbónek nám pro dnešní večer di-
vadelní soubor D.A.V.A. představí. To už se
scéna pomalu začala rozsvěcet a před námi
stanuly čtyři krásné ženy, tedy přesněji řeče-
no pedagožka, psycholožka, pěvkyně a kos-
metička podlahových krytin, toužící se ko-
nečně dostat do vysněné upíří věčnosti. 

Následující hodinu jsem byla vtažena do
upířího světa prolínajícího se s děním se-
dmdesátých let Československa. Vtipné
scény s jemně podanou kritikou společnosti
a karikaturou lidských nešvarů mne zkrátka
pobavily. 

Scéna navržená Ivou Mertovou, řešená
s nadsázkou a hravostí, vytvářela dojem

opuštěné staré márnice, jež posloužila oněm
položivým bytostem jako dočasný domov,
který byl náležitě zabydlen. Rovněž kostý-
my vytvořené Renátou Ivancovou podtrho-
valy velmi zdařile svou osobitostí charakte-
ry jednotlivých postav. 

V náročných partech hlavních rolí se před-
stavily: Michaela Hašková, Jana Bubeníková,
Mi chaela Flösslerová, Jitka Modlitbová, v dal-
ších rolích potom Jiří Hýzl, Jan Žáček,
Veronika Hašková a Šárka Zoulová, Jakub
Libánek a Klára Zahradníčková. Tato upírská
„seance“ nesoucí název Žít věčně pochází

z pera Davida Kříže, který se doposud publiku
představoval jako autor hudebně-dramatické-
ho žánru. Žít věčně předložil jako svoji první,
ryze činoherní práci. Jelikož je autor sám rov-
něž režisérem, můžeme konstatovat, že inter-
pretace jeho díla odpovídala autorským zámě-
rům. A že byly velmi zdařilé, dalo jasně
najevo rousínovské publikum, které se mno-
hokrát během večera bouřlivě smálo a v závě-
ru celý soubor ocenilo vřelým potleskem.
(Pozn. red.: Stejně úspěšně odehrál soubor
i reprízu představení v sobotu 12. 11. 2011.)

ReFr

Kulturní programy v Rousínově
21. prosince VÁNOČNÍ KONCERT ZUŠ
středa kostel sv. Maří Magdalény v 18 h.

25. prosince ŽIVÝ BETLÉM
Boží hod – neděle prostranství před kostelem sv. Maří Magdalény v 18 h.

26. prosince TRADIČNÍ VÁNOČNÍ KONCERT SPS SUŠIL
pondělí kostel sv. Maří Magdalény v 16 h.

27. prosince VÁNOČNÍ KONCET KPS DANIELIS A JEHO HOSTŮ
úterý kostel sv. Václava v Rousínovci v 18 h.

7. ledna TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT CIMBÁLOVÉ MUZIKY KALEČNÍK
sobota kostel sv. Maří Magdalény v 18 h.

Plesy v roce 2012
13. 1. (pátek) Sportovní ples – pořádá TJ Framoz Rousínov – sály Záložny
20. 1. (pátek) Ples NF Nábytkář – sály Záložny
21. 1. (sobota) Společenský ples KDU ČSL a spolku Svornost – sál TJ Spartak Slavíkovice
3. 2. (pátek) Školní ples – s polonézou žáků 9. tříd - sál TJ Spartak Slavíkovice 

18. 2. (sobota) Fotbalový ples – sál TJ Spartak Slavíkovice
19. 2. (neděle) Dětský maškarní ples – sál TJ Spartak Slavíkovice
25. 2. (sobota) Slivoviciáda – Záložna



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU8 Prosinec 2011

TyMyJáNová zahrada má certifikát
V přírodní zahradě se člověk cítí jako

v ráji. Taková zahrada totiž není jen přírodně
utvářeným místem k odpočinku a rekreaci
pro své lidské majitele, ale je i životním pro-
storem a domovem mnoha organizmů. Z toho
vyplývá pečlivě střežená a ekologicky obhos-
podařovaná živá rozmanitost. Měsíčky tady
kvetou vedle salátu, v hlohu si staví hnízdo
ptáci, nad vodou se vznášejí vážky a v hro-
madě kamení se ukrývá ještěrka. Pro ně pro
všechny je tu místo. Zvířata mají na zahradě
nedocenitelný význam. Jsou součástí přiroze-
ného řádu, přírodní rovnováhy, která může
nastat jen s nimi. Chemické jedy tuto rovno-
váhu ničí a navíc jsou zbytečné. Zeleninové
záhony, ovocné stromy a bobulové keře hýč-
kají chuťové buňky lidských obyvatel svými
zdravými sezónními plody. Samozřejmě, že je
zde dostatek místa k usednutí, ke snění a du-
ševnímu nicnedělání. Také děti se tu mohou
vyřádit a dosyta si vyhrát. 

Zdroj: www.prirodnizahrada.eu

Na jaře tohoto roku byla zahájena přeměna
zahrady Základní školy v Rousínově na pří-
rodní učebnu. Svými nápady přispěli a ruku
k dílu přiložili žáci, učitelé i ostatní zaměst-
nanci školy, rodiče, senioři, řada firem a dob-
rovolníků. V rámci projektu Škola udržitel-
ného života proběhlo plánovací setkání žáků
a dospělých zástupců školy s veřejností. Děti
navrhovaly, kreslily a vyplňovaly dotazníky.
Ve spolupráci s odborníky spatřil světlo svě-
ta odvážný originální plán. Jeho realizaci fi-
nančně podpořil Jihomoravský kraj a Město

Rousínov. Zahradu obohatily různými dary
firmy a mnoho jednotlivců. 

Budovalo se v hodinách pěstitelských prací,
o víkendech, o prázdninách. První změny pro-
bouzely zvědavost kolemjdoucích, kteří nabí-
zeli svoji pomoc. Díky ochotě a nadšení ma-
lých i velkých se prostor za školou postupně
měnil před očima. Vznikly smíšené záhony ve
tvaru motýla, suchá zídka plná skalniček, pest-
robarevná květnatá louka či voňavý pahorek
s bylinkami. Do dvou nově vybudovaných je-
zírek se během pár týdnů nastěhovaly vodní
breberky. V budkách vyvěšených na stromech
vyvedli ptáci své mladé. Dominantou zahrady
se stala rozměrná mozaika objasňující vznik
půdy. K rozkladu biologického odpadu na
úrodný humus začalo sloužit tříkomorové
kompostiště. Zručnými řemeslníky bylo posta-
veno krásné altárium, přibylo ohniště a pod
vzrostlým ořešákem špalky zvoucí k posezení.
V rámci praktického školení pořádaného
Svazem zakládání a údržby zeleně České re-

publiky se na školní zahradě zazelenala travna-
tá rovinka lákající k hrám a bylo vysázeno přes
třicet běžných i netradičních ovocných dřevin,
například morušovník, oskeruše, mišpule, mu-
chovník. Samozřejmostí je využívání dešťové
vody a živý plot z planých druhů keřů. 

V dubnu byla vyhlášena celostátní výtvar-
ná soutěž Vysněná zahrada. Obrázek namalo-
vaný našimi páťáky zaujal porotu natolik, že
byl vyhodnocen jako nejlepší z 1700 soutěž-
ních prací. První cena, zahradní technika fir-
my Husqvarna v hodnotě šedesáti tisíc korun,
zamířila do rousínovské školy. Na podzim po-
bavil děti i dospělé hravý TyMyJáNový za-
hradní den. Návštěvníci si mohli zazpívat
s kytarou, popovídat si, potěšit své smysly,
ochutnat dobroty z jablek a ořechů, odpoči-
nout si. Vyráběli skřítky z přírodnin, soutěžili
a těšili se ze zajímavých odměn.

Začali jsme spolupracovat s přírodou a ona
se stala naším kamarádem. Bez lehce rozpust-
ných minerálních hnojiv, bez pesticidů a raše-
liny. Tato tři hlavní kritéria musí splňovat kaž-
dá přírodní zahrada. Také proto na ní
pozorujeme nejrůznější druhy rostlin a živoči-
chů. Školní zahrada se stává malým pokojným
světem samým pro sebe, v němž se lidé, zvířa-
ta i rostliny ve vzájemné symbióze podporují
a prospívají. Naše snažení bylo korunováno
významným oceněním. Na krajské konferenci
k ekologické výchově v Brně získala
TyMyJáNová zahrada Základní školy
v Rousínově certifikát Přírodní zahrada. Všem,
kteří se na úspěchu podíleli, patří poděkování.

Hana Pivečková

Zahradnické vzdělávání v Rousínově
Stále častěji se Rousínov stává místem,

kde se setkávají zahradníci a zahradní archi-
tekti z celé České republiky, ať už je to na se-
minářích pořádaných firmou Agrostis
Trávníky, s.r.o., nebo jako tomu bylo ve
dnech 17. a 18. října, při odborném vzdělává-
ní. Rousínovská přírodní školní zahrada se
stala jedním z míst, kde si prohlubovali své
praktické dovednosti zaměstnanci zahradnic-
kých realizačních firem sdružených ve Svazu
zakládání a údržby zeleně v rámci profesního
vzdělávání projektu „Zahradnická perspekti-
va“ podporovaném operačním programem
Lidské zdroje a zaměstnanost. 

Co všechno musí umět „Kvalifikovaný
pracovník v péči o zeleň“, jak se tento vzdě-

lávací modul nazývá, si účastníci na školní
zahradě vyzkoušeli na vlastní kůži do pozd-
ních podvečerních hodin v mrazivém pod-
zimním počasí. Přesto se naplánované čin-
nosti podařilo zrealizovat a pod vedením
zkušených lektorů – Ing. Jaromíra Opravila
z firmy Zahrada Olomouc, s.r.o. a Ing. Marie
Strakové, Ph.D. z firmy Agrostis Trávníky,
s.r.o. se zahradníci naučili modelovat a vy-
měřit terén, založit trvalkový záhon, vysadit
stromy a keře, založit trávníky výsevem a po-
kládkou travním kobercem. Opravdu horké
chvíle si všichni prožili při poznávání jedno-
tlivých druhů trav ve sterilním stavu a při vý-
počtech dávek pomocných půdních látek
aplikovaných přímo na místě. Specifická

byla především modelace
terénu pro pokládku trav-
ních koberců, při které
významně pomohla br-
něnská firma Profigrass,
s.r.o., která disponuje po-
třebnou technikou a jejíž
pracovníci obětavě po-
mohli při činnostech, kte-
ré nebyly v silách účast-
níků. Praktické ukázky
použití travních sekaček,
vertikutátorů, štěpkovače
a především univerzální-
ho nakladače vzbudily
zájem nejen u účastníků
školení, ale také u žáků

základní školy. Můžeme jen doufat, že usi-
lovná činnost paní učitelky Hany Pivečkové,
která je iniciátorkou vzniku přírodní školní
zahrady v Rousínově a možnost, vidět na
vlastní oči práci skutečných zahradníků, pro-
budí v dětech zájem nejen o zahradnický
obor jako takový, ale především zájem o kva-
litu svého životního prostředí. 

Netradiční bylo pojetí vzdělávání
v Rousínově také tím, že se jedná o certifi-
kovanou přírodní zahradu a tomu odpovídal
i výběr vysazovaných stromů a keřů.
Málokde mají děti možnost vidět pohroma-
dě staré a méně známé druhy dřevin, jako
jsou např. moruše, kdouloň, muchovník,
mišpule, jeřáb oskeruše, dřín, hloh, trnka,
aronie nebo staré odrůdy hrušní. S těmito
druhy nemají zkušenosti mnozí zahradníci,
takže i po této stránce se jednalo o velice
přínosné školení, protože zájem o přírodní
zahrady obecně stoupá a štěstí přeje připra-
veným. Na závěr je nutné poděkovat spon-
zorům, protože díky nim proběhla celá rea-
lizace pro základní školu Rousínov zcela
zdarma. Travní koberce dodala firma
Ing. Jiří Vrbas – Květ, stromy a keře zajis-
tila Zahrada Olomouc, s.r.o., travní osivo,
trvalky, mulčovací kůra a pomocné půdní
látky byly darem firmy Agrostis Trávníky,
s.r.o. Úspěšná akce by neproběhla bez
Svazu zakládání a údržby zeleně
(www.szuz.cz).

Ing. Marie Straková, Ph.D.



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 9Prosinec 2011

Ohlédnutí za podzimem v MŠ v Rousínově

Jako každý rok připravujeme pro děti růz-
né akce a programy. Protože letošnímu pod-
zimu opravdu počasí přálo, využili jsme ho
do posledního dne.

Podzimní hra s hledáním pokladu se stala
hrou zahajovací. Děti plnily cestou za pokla-
dem řadu úkolů, které byly zaměřené na roz-
voj poznatků o přírodě a nechyběly ani spor-
tovní aktivity.

Letos jsme opět navštívili místního ornito-
loga pana Bartla, který vždy děti dokáže zau-

jmout svým poutavým výkladem a ukázkami
nejrůznějších zvířat a ptáků.

Poprvé se naše škola zúčastnila projektu
,,Pečujeme o své zdraví.“ Každou třídu nav-
štívila jedna medička s pohádkou ,,O dráčko-
vi Zoubkovi“ a předvedla i názornou ukázku
správného čištění zubů. Následně jsme s dět-
mi navštívili pojízdnou stomatologickou or-
dinaci. Starší děti se zúčastnily i výtvarné
soutěže a zaslaly obrázkové leporelo s touto
tématikou. Akce byla pro děti velmi přínosná

a mnohým z nich pomohla překonat strach
z návštěvy zubaře. Děti měly možnost zhléd-
nout i několik divadelních představení v MŠ,
v Záložně a starší děti zavítaly i do divadla B.
Polívky, kde zhlédly loutkové představení
Hurvínek na cestách. Každodenně trávíme
určitý čas i venku a vedeme děti k pěknému
vztahu k přírodě i její ochraně. Na školní za-
hradě si vyzkoušely shrabování a úklid listí.
Stejně jako vloni se vydařila rodinná soutěž
O nejkrásnější dýni. Také si děti ve svých tří-
dách uspořádaly podzimní tvoření, ze které-
ho si odnášely různé podzimáčky vyrobené
za pomoci rodičů.

Podzimní období jsme zakončili výstavou
nemoknoucích draků na plotě, celoškolní akcí
s názvem ,,Rozloučení s panem Podzimem“
a přivítaly adventní čas s paní Zimou.

Učitelky MŠ

Upozornění:
Mezi Vánocemi a Novým rokem, tedy ve

dnech 27.–30. 12. 2011, bude mateřská škola
uzavřena. Provoz bude obnoven v pondělí
2. ledna 2012.

Do posledního místa – umělecký podzim v Rousínově
To dlouho Záložna nezažila. Také by se to

dalo charakterizovat jako invaze na kulturní
prostory města, protože v ostatních budovách
– Stará radnice, ZUŠ a Svornost to je obdobné.
Rousínov žije kulturou a slouží i přespolním
a začíná se spolčovat. Nabídka je tak lákavá,
že odtrhla oči lidí od televizních obrazovek
i od cesty do kulturně bohatého Brna. 

6. 11. 2011 ve velkém sále Záložny uspořá-
dala skupina BELCANTO koncert. Markéta
Böhmová a Martin Doležel se inspirují terito-
riem jihu, odkud lehkonohá múza dobývala
svět. Itálie je nám opět blízká díky jejich re-
pertoáru, který rozšířili o další žánry s klavír-
ním doprovodem Ludmily Zahradníčkové,
Jolany Vorlové a Zdeňka Bártla. Odměnou
účinkujícím byl spontánní potlesk.

7. 11. a 11. 11. 2011 se představila, opět
v Záložně, činoherní skupina D.A.V.A – sál
je plný do posledního místa. Představení slo-
žil a režíroval David Kříž, učitel na ZUŠ.
Divákům se představily dva světy, od sebe
oddělené přirozenou smrtí, která zde neplatí
pro upíry vzhledem k jejich specifické potra-
vě. Jednoaktovce stačí jedna scéna – márnice
a v ní se odvíjí děj, obraz za obrazem. Má to
spád a v kontrastu k tristnímu prostředí se od-
víjí v dialogu herců humor plynoucí z dosaži-
telné ideje žít věčně. Scénu výtvarně navrhla
Iva Mertová a technicky jí realizoval
Vincenc Chromý s Filipem Kolmačkou.

Výkony herců byly vyrovnané, každý z divá-
ků si našel svého oblíbeného. Pro většinu
z nich Jana Bubeníková v ráznosti, samozřej-
mosti a vzácnou srozumitelností projevu byla
ve své roli přesvědčivá. 

Od 30. 10. do 20. 11. 2011 na staré radnici
probíhala výstava „Ukryto v záhybech“, au-
torky Petry Buchtové, pracovité výtvarnice,
která nemá nouzi o nápady. Inspiruje se hlav-
ně drapérií a v ní ukrývá a z ní poodhaluje
příběh, který je veselý díky jásavým barvám
s bohatými valéry, které tvoří prostor.
Zobrazuje vše co vidí, figury i zátiší, neopo-
míjí ani moderní umělecké směry, představi-
la se i abstrakcí a náznaky mystických před-
stav, které u ní směřují spíše k folkloru. 

15. 11. 2011 v podání profesionálních hu-
debníků, pedagogů ZUŠ, bylo předvedeno
pásmo pod názvem „Procházka staletími“
s promítáním diapozitivů a nechyběly ani vý-
tvarné práce. Vystoupení bylo svědectvím
o vysoké umělecké hodnotě v zaměření této
výchovné a vzdělávací instituce v našem
městě. Mládež, která má zájem o rozšíření
svého vzdělání v dovednosti výtvarného pro-
jevu a v hudbě, zde nalezne prostřednictvím
pedagogů to nejlepší prostředí. 

Od 23. 11. do 4. 12. 2011 se uskutečnil oje-
dinělý počin – Klub seniorů představil svou
tvorbu uměleckých děl a užitého umění a sou-
časně dokumentoval svou bohatou činnost fo-

tografiemi na výstavě s názvem „Rousínovští
senioři – aktivní senioři“. Výstava oslovila
střední i mladší generaci, která se mohla ne-
formálně poučit z hloubky zkušeností a hlav-
ně nalézt podněty k činnosti ve volném čase. 

Nelze opomenout ani seniory, kteří se věnu-
jí pěstování zahradních plodin a také včelaře
a ochránce přírody. I oni představují pravidel-
ně výsledky své práce na výstavě, která pro-
hlubuje přírodovědné znalosti a přináší užitek.

Do výčtu výstav, které představily práce
místních občanů, patří bezesporu i výstava
Pavla Zugara „Kouzla žen“. Šíře jeho snaže-
ní se projevila v mnoha uměleckých formách
inspirovaných moderním uměním. Jeho prá-
ce mají zvládnutý výraz, v němž je napětí
a i zdánlivé protiklady ústí v jednotnou ideo-
vou pointu díla.

Užité umění – patchwork – představila na
staré radnici říjnová výstava. Tento umělec-
ký směr je prostředkem k úpravě obytného
prostoru. Skupinka kolem paní Jitky
Chumchalové vystavila rozměrné přikrývky
i drobnější doplňky. Návštěvníci výstavy
projevili uznání i nadšení nad touto doved-
ností se smyslem pro krásu tvarů a barev.

Neúplný výčet akcí dokumentuje bohatý
kulturní život v našem městě. Těšíme se na
další připravené programy, které obohatí
nadcházející svátky vánoční.

Václav Hlaváč



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU10 Prosinec 2011

Kulturní akce roku 2011 v Domě
chráněného bydlení Rousínov

Tento dům pro „seniory“ v našem městě
funguje již pět a půl roku. Letošní rok začal
i u nás opět Tříkrálovou sbírkou, na kterou
hned 6. ledna navázala první schůzka nájem-
níků, kterou vedl starosta Rousínova
František Havíř. Probrala se zde různá téma-
ta o výstavbě města a informace o zavedení
internetu nájemníkům, kteří o tuto službu bu-
dou mít zájem.

31. ledna měl v DCHB první schůzku kul-
turní referent pan Antonín Peč, který se čás-
tečně podílí na připravovaných kulturních
akcích pro naše obyvatele.

14. února odpoledne proběhla beseda na
téma „Svatý Valentýn a jeho historie“ a tento
měsíc byla ještě jedna akce, a to 28. února –
„Cestopisní povídání“ s panem inženýrem
Zdeňkem Frankem, jehož vyprávění dovedlo
přítomné seniory velmi zaujalo.

8. března domluvil kulturní referent „po-
sezení u harmoniky“, na které zavítala do
těchto pěkných prostor paní Maruška
Matějíčková a svým hudebním uměním
a zpěvem rozpoutala dobrou náladu spojenou
i s tancem.

Nejhezčím a dojemným březnovým kul-
turním zážitkem byla návštěva a vystoupení
skupiny „Naděje“, nevidomých obyvatelů
Ústavu sociální péče z Chrlic, pod vedením
paní doktorky Markéty Běhalové. 

A bylo tady jaro, 18. dubna se v jídelně
konala beseda s kulturním referentem a za-
městnanci DCHB na téma „Velikonoce – je-
jich význam a tradice“.

Velmi hezké setkání proběhlo ještě 21.
dubna, kdy pan Ing. Lochman – kronikář
Rousínova, předvedl fotografie starého i sou-
časného Rousínova z různého pohledu
a v různém ročním období. Tato beseda se
posluchačům velmi líbila a měla úspěch.

S květnem přišlo i teplejší počasí, které
hned 1. května využil kulturní referent na
opékání špekáčků v prostorách zahrady u al-
tánku DCHB.

Pár dnů nato, 10. května se senioři sešli
v jídelně na přednášku „Osvobození Česko-
slovenska v roce 1945“. Přednáška se rozvi-
nula v pestrou besedu a diskusi s příběhy,
které senioři sami zažili v době II. světové
války a osvobozování našeho města. Bylo to
velmi zajímavé a pro nás mladší poučné.

2. června letošního roku odpoledne navští-
vila DCHB taneční skupina „Kateřinky“
z Dražovic, pod vedením paní Matějíčkové.
Ženy, oblečené v krásných krojích zatančily
a zazpívaly, někteří posluchači se ke zpěvu
přidali.

12. července navštívila prostory Domu
chráněného bydlení skupina členů
Apoštolské církve evangelické z Vyškova
pod vedením paní Konečné ze Švábenic.
Přivedli s sebou a představili manžele
Theodora a Sheelu z Malajsie, kteří jsou ně-
kolik měsíců v České republice coby misio-
náři. Seznámili nájemníky se svým posláním,
zazpívali a zahráli na kytaře, dokonce navští-
vili některé nájemníky, kteří jsou omezeni
v pohybu i v bytech .

V červenci byla ještě jedna beseda, a to
opět s panem ing. Frankem na téma „nestan-

dardní ovocné druhy“, na které jsme se do-
zvěděli mnoho zajímavého z oblasti zahrad-
nictví.

Srpen, doba dovolených utekl velmi rychle
a na další kulturní akci se nájemníci a za-
městnanci DCHB sešli až koncem září, kdy
kulturní referent Antonín pozval reprezen-
tanta České republiky ve sportovní hře bo-
ccia (boča) pana Martina Fajkuse. Sešli se
zde tři muži – vozíčkáři, kteří nám názorně
předvedli, jak se tento sport hraje. Na závěr
bylo opět posezení u ohně, v letošním roce již
poslední.

Za týden, 5. října, nás navštívil v prosto-
rách jídelny kněz, Otec Stanislav Pacner
s velmi zajímavou přednáškou spojenou
i s promítáním: „Izrael – země známá i ne-
známá.“ Měla velký úspěch, přednášky se
zúčastnili nejen nájemníci DCHB, ale i jiní
občané Rousínova.

10. listopadu v podvečer se konal pro se-
niory na Loukách koncert v podání Malého
Hudebního Družení Rousínov, jehož vedou-
cím je malíř, sochař, výtvarník, hudebník,
pan Karel Cyril Votýpka. Tento devítičlenný
sbor předvedl posluchačům hudební skladby
staroslověnských biblických textů a skladby
ze sbírky Moravských písní národních rousí-
novského rodáka Františka Sušila.
Vystoupení mělo velký úspěch.

Koncem listopadu navštívili ještě obyva-
tele DCHB zaměstnanci města Rousínova –
pan Ing. Novák a paní Grecová, kteří sezná-
mili všechny přítomné s výstavbou našeho
města. Přednáška byla spojena i s promítá-
ním.

No a je tu prosinec, poslední měsíc v roce
2011. V pátek večer, 2. prosince, již po šesté
navštívil obyvatele DCHB Svatý Mikuláš
s andělem. Se seniory poseděl, rozdal balíčky
a naopak, senioři sami zase pro Mikuláše při-
pravili malé občerstvení. Posezení bylo
zpestřeno i přítomností vnuka jedné naši ba-
bičky, který se vůbec nebál a zazpíval všem,
hlavně Mikulášovi hezké písničky (foto). Na
závěr jsme si všichni společně zazpívali pár
vánočních koled.

Tento měsíc nás ještě čeká vystoupení
žáků Základní umělecké školy Rousínov
a před Vánocemi vystoupení pěveckého sbo-
ru Sušil.

K životu a hlavně ke vzájemnému soužití
kultura patří, a tak všem nájemníkům DCHB
a ostatním občanům Rousínova přejeme do
dalšího roku hodně zdraví a pestrých kultur-
ních zážitků.

Za zaměstnance DCHB J. Havířová

Pořad bohoslužeb
– Vánoce 2011
So 24. 12. 2011 – „půlnoční“
16.00 Rousínov – sv. Máří Magdaléna pro
rodiče s malými dětmi
20.30 Kr. Vážany
20.30 Komořany
22.00 Rousínov – sv. Máří Magdaléna
23.30 Velešovice

Ne 25. 12. 2011 – Narození Páně
7.30 Rousínov – sv. Máří Magdaléna
7.45 Podbřežice
9.00 Rousínovec – sv. Václav
9.00 Komořany
10.30 Kr. Vážany
10.45 Velešovice
18.00 živý betlém v Rousínově u kostela

sv. Máří Magdalény

Po 26. 12. 2011 – Svatého Štěpána
9.00 Rousínovec – sv. Václav
9.00 Komořany
10.30 Habrovany
10.45 Velešovice
16.00 vánoční koncert SPS Sušil a dětí

u sv. Máří Magdalény

Út 27. 12. 2011
18.00 vánoční koncert KPS Danielis – sv.

Václav

St 28. 12. 2011
9.00 vánoční turnaj ve stolním tenise –

v sále Svornosti

Pá 30. 12. 2011 – Svaté rodiny
bohoslužba s obnovou manželských slibů
18.00 Rousínovec – sv. Václav
18.00 Habrovany

So 31. 12. 2011 – Sv. Silvestra I. – konec ka-
lendářního roku
16.00 Rousínov – sv. Máří Magdaléna
16.00 Velešovice
23.00 Rousínovec – sv. Václav, novoroč-

ní modlitba

Ne 1. 1. 2012 – Matky Boží, Panny Marie –
Nový rok
7.30 Rousínov – sv. Máří Magdaléna
7.45 Podbřežice
9.00 Rousínovec – sv. Václav
9.00 Komořany
10.30 Kr. Vážany
10.45 Velešovice

Pá 6. 1. 2012 – „Tří králů“
bohoslužba s žehnáním vody, křídy a kadidla
18.00 Rousínovec – sv. Václav
18.00 Velešovice

So 7. 1. 2012
18.00 Tříkrálový koncert muziky Kalečník
u sv. Máří Magdalény
18.00 Podbřežice
19.00 Habrovany

Ne 8. 1. 2012 – „Křtu Páně“
7.30 Rousínov – sv. Máří Magdaléna
9.00 Rousínovec – sv. Václav
9.00 Komořany
10.30 Kr. Vážany
10.45 Velešovice



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 11Prosinec 2011

INFORMAâNÍ ZPRAVODAJ MùSTA ROUSÍNOVA - vydává Mûstsk˘ úfiad Rousínov, Su‰ilovo námûstí 56, 683 01 Rousínov, tel.: 517 324 820, fax: 517 324 845, e-mail: radnice@rousinov.cz. Náklad 2200 ks.
Zaregistrováno pod ã. MK âR E 15070. Sazba a grafická úprava B. Maleãek, Brnûnská 642, Slavkov u Brna, tel.: 544 220 661, e-mail: info@bmtypo.cz. Tisk: Grafické závody Kusák, Vy‰kov.  Distribuce: MÚ Rousínov.
Pfiíjem inzerce na tel.: 544 220 661, 605 742 853 nebo e-mail: info@bmtypo.cz. 

Akce ASPV TJ Spartak Slavíkovice
Po dvouměsíčním prázdninovém lenošení

jsme se v tělocvičně poprvé sešli netradičně již
31. srpna, abychom s dětmi zahájili nácvik
Moravské besedy, kterou malí tanečníci s vel-
kým úspěchem předvedli nejen na tradičních
Václavských hodech, ale také koncem října na
Kácení máje, kde se slavíkovští stárci rozcháze-
li. Již 5. září začaly starší ženy s kondičním
a zdravotním cvičením a večer rozezněly těloc-
vičnu temperamentní melodie ZUMBY.
Oficiální zahájení cvičebního roku proběhlo ih-
ned po hodech v pondělí 3. 10. Pro děti i dospě-
lé bylo připraveno gymnastické nářadí, míčové
hry a soutěže pro nejmenší. Děti a rodiče se se-
známili se všemi cvičiteli, s rozvrhem cvičeb-
ních hodin a dalšími akcemi, které se chystají
nejen pro děti. Pravidelné cvičení pobíhá v tě-
locvičně TJ Spartak Slavíkovice. Rozvrh cvi-
čebních hodin je vyvěšen ve skříňce před vcho-
dem do tělocvičny, v základní i mateřské škole,
cvičení se mohou zúčastnit všechny věkové ka-
tegorie – rodiče s dětmi, předškolní děti, děti
školou povinné, mládež, dospělí i senioři.

V letošním cvičebním roce zahajujeme
také nácvik sletových skladeb pro jubilejní
XV. všesokolský slet, jehož vyvrcholením
bude vystoupení cvičenců v Praze na
Strahově 5. a 6. 7. Pro rodiče a děti od 3 do 5
let je to skladba Muzikantova písnička, pro
děvčata od 1. do 5. třídy skladba Jonatán, pro
dorost, ženy a muže koedukovaná skladba
Kontrasty, pro muže skladba Chlapáci.
Přihlásit se může každý, kdo má zájem,
všechny přivítáme. A výsledek našeho snaže-
ní předvedeme divákům příští rok v květnu
ve Slavíkovicích, v červnu ve Vyškově
i v Brně a v červenci v Praze. Kromě pravi-
delných cvičebních hodin pořádají cvičitelé
také spoustu akcí nejen pro své členy.

V sobotu 22. 10. za krásného slunečného
a větrného počasí jsme vyšli pěknou procház-
kou až nad Hájky, kde na tzv. „letišti“ vypus-
tily děti k obloze 15 draků. Nejlépe létali dra-
ci doma vyrobení, bohužel některé
zakoupené se nepodařilo zprovoznit ani tatín-
kům a dědečkům. A tak si děti draky půjčo-

valy a jejich rozzářená očka svědčila o rados-
ti, kterou jim pouštění draků přineslo.

Další již tradiční akcí byla ve čtvrtek 17.
11. vycházka podzimním lesem, tentokrát
nad Vítovice ke třem studýnkám, k Žalmano-
vým kamenům a zřícenině Vildenberk.
I když bylo tento den ráno nevlídně, mlha le-
žela nad Slavíkovicemi i Rousínovem, stači-
lo vystoupat do Vítovického údolí na rozces-
tí a mlha již ustupovala, u studýnek již
nebylo po mlze ani vidu a u Žalmanových ka-
menů dokonce prosvitovalo sluníčko. Tyto
vycházky pořádáme právě proto, aby se děti
mohly nadýchat v tuto roční dobu čerstvého
vzduchu a tak si posílily své zdraví.

Měsíc prosinec zahájíme v neděli 4. 12.
Mikulášským cvičením, ve čtvrtek 22. 12.
budeme putovat za betlémským světýlkem
a za týden zase ve čtvrtek 29. 12. se vydáme
na předsilvestrovský pochod. O všech akcích
budeme informovat a zveme tímto všechny
děti, rodiče i prarodiče, aby se k nám přidali.

Kateřina Šlimarová

Lední hokej v Rousínově
Po úspěšné loňské sezoně ve které pro při-

pomenutí skončil rousínovský hokejový tým
HC Rousínov na třetím místě, byl v měsíci
září zahájen nový ročník sezóny 2011/2012.

„HEL Vyškov“ se pro tento ročník rozšíři-
la na 14 hokejových týmů z okresů Vyškov,
Prostějov a Kroměříž. Tímto rozšířením vzni-
kl prostor pro širokou rousínovskou hráčskou
základnu a vedení klubu se rozhodlo rozšířit
svoje působení v HEL Vyškov o další tým.
Pro ročník 2011/2012 tak Rousínov v této
soutěži zastupují dva hokejové týmy, HC
Rousínov a HC MAXiTRANS Rousínov. Pro
vedení klubu bylo rozhodování o vstupu dal-
šího týmu do soutěže velmi závažné, protože
na jedné straně byl zájem velkého počtu ho-
kejistů účastnit se soutěžních zápasů a na stra-
ně druhé značné náklady související s účastí
druhého týmu v soutěži. Ekonomická stránka
účasti druhého týmu v soutěži byla velmi
omezující, protože náklady na tento typ soutě-
že jsou velmi vysoké. Jen náklady na proná-
jem ledové plochy, dresy a dopravu na zápasy
pro dva týmy činí na jednu sezonu
425 000 Kč. I přes toto ekonomické omezení

se do soutěže zapojily oba jmenované týmy
a to zejména díky řadě sponzorů a příspěvku
města Rousínova. Oba týmy si v dosavadním
průběhu soutěže vedou velmi dobře, nachází
se na 6. a 7. místě a je předpoklad jejich po-
stupu po základní části do „play-off“. Pro
všechny fanoušky hokeje je možné sledovat
výsledky obou týmů na webových stránkách
soutěže: www.hobbyextraliga.blog.cz. Nebo
podpořit rousínovské hokejisty svojí účastí na
těchto zápasech na Zimním stadionu Vyškov.
Rozpis utkání je k dispozici rovněž na uvede-
ném webu. 

O tom, že je hokej v Rusínově opět populár-
ním a masovým sportem svědčí i fakt, že kro-
mě již uvedených týmů zapojených do soutěže
HEL Vyškov, zde paralelně existuje další tým
HC Na stadecu, který v letošní sezóně zahájil
pravidelné sobotní tréninky. Právě v tomto
týmu dostávají příležitost mladí a talentovaní
hráči, kteří mají předpoklad k postupu do výše
zmíněných soutěžních týmů. V tomto týmu je
i do budoucna prostor pro mladé hokejisty,
kteří mají zájem hrát lední hokej a rádi tyto zá-
jemce uvítáme do svých řad.

Memoriál Ladislava Koutného
a Ing. Radka Luká‰ka

Aeroklub Rousínov uspofiádal v sobotu 1. fiíjna
2011 dvû soutûÏe radiem fiízen˘ch vûtroÀÛ –
Memoriál Ladislava Koutného a Ing. Radka
Luká‰ka. SoutûÏe byly uspofiádány pro seniory star-
‰í 60 let, ktefií se se‰li na Vûtrníku u DraÏovic, aby
tak uctili památku zakládajících ãlenÛ na‰eho
Aeroklubu.

¤editel soutûÏe, p. Navrátil, vyzval pfied soutûÏí
pfiítomné, aby uctili památku zakládajících ãlenÛ mi-
nutou ticha. Pfiipomnûl zásluhy obou pfii zakládání
aeroklubu v roce 1945. Pan Kutn˘ se mimo zaloÏení
aeroklubu v Rousínovû zaslouÏil o vznik prvních ães-
koslovensk˘ch vûtroÀÛ, které nakreslil, zhotovil a ve
kter˘ch létal na leti‰ti v Olomouci. Byly to vûtronû
Zlín 23 a Zlín 24. Pilotní prÛkaz získal L. Koutn˘ jiÏ
v roce 1936 na vûtronû i na motorová letadla.

Dále pan Navrátil uvedl, Ïe Ing. Luká‰ek byl v le-
tech 1945–1950 prvním vedoucím modeláfiského
krouÏku pfii Aeroklubu Rousínov a v roce 1948 získal
na leti‰ti Brno-Medlánky pilotní prÛkaz na vûtronû.

Obû soutûÏe se létaly za krásného „babího léta“
s teplotami kolem pûtadvaceti stupÀÛ a za slabého
jiÏního vûtru. SoutûÏe se zúãastnilo 30 seniorÛ
z celé Moravy. V Memoriálu L. Koutného zvítûzil
sedmdesátilet˘ Antonín Kauf ze Stfiílek
a v Memoriálu R. Luká‰ka zvítûzil ná‰ ãlen nestár-
noucí ãtyfiiaosmdesátilet˘ Milo‰ Navrátil. Oba vítû-
zové jsou na fotografii.

Alois ·ild

Antonín Kauf (vlevo) – vítěz Memoriálu
L. Koutného, Miloš Navrátil (vpravo) – ví-
těz Memoriálu Ing. R. Lukáška



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA12 Prosinec 2011

ALERGIE. CO S NÍ?
V poslední době přibývá alergiků.
Řešení je možné, záleží na Vás.

Tel. 604 994 476

INZERCE
MONTÁŽ SÁDROKARTONŮ. Tel.: 732
236 410, 544 223 504.

KAROSÁŘSKÉ PRÁCE, opravy havarovaných
a zkorodovaných vozidel, výměny prahů, lemů
blatníků. Holubice, tel. 541 228 398, 776 610 117.

Příjem inzerce do zpravodaje

info@bmtypo.cz
544 220 661 • 605 742 853

www.bmtypo.cz

AKTUÁLNÍ ZPRÁVY ZE SLAVKOVA U BRNA A OKOLÍ

Dennû ãerstvé zprávy • zajímavé krátké
ãlánky • pozvánky • fotogalerie • diskuse

pod ãlánky • polední menu restaurací

Nabízím kompletní vedení 

DAŇOVÉ EVIDENCE
a PODVOJNÉHO ÚČETNICTVÍ

včetně mzdové agendy
fyzickým i právnickým osobám.

Jedná se o rychlé a kvalitní služby
za příznivou cenu. Veškeré mzdové
 doklady a daňová přiznání lze podat

též v elektronické podobě.

V případě zájmu nás kontaktujte na tel. čísle: 

723 207 075
MAGDALENA HLADKÁ 

Tříkrálová sbírka 2012
Tak jako v předchozích le-

tech i o letošním svátku Tří krá-
lů budete mít možnost setkat se
s koledníky, kteří do vašich do-
movů přinášejí Boží požehnání

a zároveň vám nabízejí udělat dobrý skutek ve formě finančního daru
na podporu charitního díla v naší vlasti.

Tříkrálová sbírka 2012 je v našem městě pořádána Diecézní chari-
tou Brno – Oblastní charitou Hodonín. Vloni jsme při ní vybrali část-
ku 73 121 Kč. Na celém území spadajícím pod Oblastní charitu
Hodonín bylo vybráno 2 142 239 Kč. Výtěžek z této sbírky byl dán na
pomoc lidem, kteří se ocitli v tíživé životní situaci, na humanitární po-
moc do zahraničí (pečovatelská služba v Rumunsku, výstavba školy
v Kongu…) a na podporu stávajících projektů. 

Tříkrálová sbírka proběhne ve dnech 1.–14. 1. 2012, podrobnější
rozpis bude umístěn na webových stránkách města. Přispět můžete do
zapečetěné pokladničky tříkrálových koledníků nebo dárcovskou
SMS ve tvaru DMS KOLEDA na číslo 87777 (více informací na we-
bových stránkách).

Velmi si cením vaší přízně a podpory a dopředu děkuji za vaši dob-
rotu, štědrost a vlídnost ke všem tříkrálovým koledníkům. Zároveň
vám přeji klidné a pokojné prožití vánočních svátků.

František Havíř ml.

VÝSTAVBA RODINNÝCH DOMŮ

• zděné 1–2 podlažní domy s podkrovím
• velikosti od 2+kk až po 7+kk
• 2x koupelna a šatny
• všechny domy s garáží 

či dvougaráží
• vždy dvě parkovací místa 

v předzahrádce
• zajištěné financování

VÝSTAVBA ZAHÁJENA

ROUSÍNOV – lokalita „Za dvorkama“
uprostřed zeleně, 100 m od centra

Informace
a výhradní prodej:

tel. 545 215 608
www.attiko.cz

REALIZACE II. ETAPY
1/2012–12/2012



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA 13Prosinec 2011

Poliklinika
Malinovského 551
Slavkov u Brna

telefon 544 211 579
mobil 739 053 046

www.eyes-optik.cz

Najdete nás v 1. patře
POLIKLINIKY ve SLAVKOVĚ

NEJLEPŠÍ CENY
. . . dle hodnocení zákazníků!

Vánoční dárek v podobě 30% slevy
na vybrané
NOVÉ OBRUBY!!

Veselé Vánoce
a šťastný
nový rok

âERVINKA, s.r.o.
Hodûjice 104, 684 01 Slavkov u Brna
Tel.: 544 220 169, 606 630 539
e-mail: cervinka@cervinka-hodejice.cz

www.cervinka-hodejice.cz

mobil: +420 775 674 570
email: vladan.svab@century21.cz

800 101 128  
BEZPLATNÁ LINKA

PRO KLIENTY S HOTOVOSTÍ URGENTNĚ
HLEDÁME RODINNÉ DOMY A BYTY V ROUSÍNOVĚ

A OKOLÍ. NABÍZÍME VÁM PROFESIONÁLNÍ
A BEZPLATNÝ SERVIS A OSOBNÍ PŘÍSTUP 

MAKLÉŘE PŘÍMO Z ROUSÍNOVA.

VLADAN ŠVÁB � Realitní makléř

Slavkov u Brna, Za Branou 279

• koberce (metrové i kusové)

• PVC
• přírodní linoleum
• plovoucí podlahy

DOVOZ • POKLÁDKA • KOMPLETNÍ SERVIS

OTEVŘENO:
po–pá: 10–16 h

tel./fax: 544 227 555
mobil:  777 769 975

KOBERCE PVC

www.koberce-pvc.cz

Novinka! !

ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ,

SEDAČEK A MATRACÍ

PÁROU



STùHUJEME A VYKLÍZÍME PO CELÉ âR
NÁKLADNÍ A DODÁVKOVÁ DOPRAVA

KrouÏek 2 • Rousínov
NONSTOP 602 737 087 - p. Krejãí

www.akr-stehovani.cz

• stûhování firem, bytÛ, RD, klavírÛ, trezorÛ, stroj-
ních zafiízení atd. • balicí servis, zapÛjãení pfiepravek

zdarma • montáÏ, demontáÏ a moÏnost uskladnûní
nábytku • víkendy a svátky bez pfiíplatku • uklízecí

práce vãetnû odvozu a likvidace odpadu

Příjem inzerce

inf
o@

bm
typ

o.c
z

54
4 2

20
 66

1
60

5 7
42

 85
3

Uzávěrka
pro inzerci
pátek 3. 2.
do 16 hodin
(Podmínky viz

www.bmtypo.cz)

BEZPEČNOST A TEPELNÁ IZOLACE ZA MRAZIVĚ NÍZKÉ LEDNOVÉ CENY

www.altops.cz

Prodejna Brno: Táborská 210, Tel.: 603 173 772, info@altops.cz

PLASTOVÁ OKNA
HLINÍKOVÁ OKNA A DVEŘE
DŘEVĚNÁ OKNA A DVEŘE

Prodejna Slavkov: Špitálská 752 (vedle Penny), Tel.: 734 605 131, slavkov@altops.cz

Platí po odevzdání kuponu

jen na prodejně Vyškov, Brněnská 39
(areál stavebního centra, 517 332 567)

a na prodejně v Újezdě u Brna

✁
✁

✁

Tato nabídka platí do
10. 2. 2012 nebo
do vyprodání zásob.

�

HUTNÍ
MATERIÁL

Milan Májek
a syn nabízí

pro firmy
stavebníky

občany

Všem svým zákazníkům přejeme příjemné Vánoce a hodně zdraví,
štěstí a osobních i pracovních úspěchů v novém roce 2012.

• Kari sítě
• Roxory
• Ocel

areál Agrozetu
Slavkov u Brna
Čs. armády 1081
tel./fax. 544 220 816

Prodejní doba:
po, st 7–17 hod.
út, čt, pá 7–15 hod.

604 272 975
725 397 914



Bučovická 325, 684 01 Slavkov u Brna
Tel.: 544 227 177, mobil: 602 758 367
Prodejní doba: Po–Pá 8–17 hod., So 8–11 hod.

www.rumpova.cz

Všem našim zákazníkům přejeme
šťastnou jízdu tím správným směrem!

PF 2012



Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

www.autobayer.cz

AUTO - BAYER, s.r.o.
Bučovická 299
684 01  Slavkov u Brna
Tel.: 544 227 122

Ilustrační foto

Dopřejte sobě i své rodině velkorysý prostor, komfort a bezpečí. Svěřte se do péče vozu ŠKODA Octavia Tour Trumf.
S paketem Trumf Plus Vám k modelu Octavia Tour Trumf navíc přidáme bohatou výbavu za příplatek pouhých 15 000 Kč. 

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 modelu Octavia Tour: 6,4–7,2 l/100 km a 149–168 g/km

ŠKODA Octavia Tour Trumf již od 254 900 Kč

ŠKODA Octavia Tour Trumf
Prostor plný výbavy

Vozy s vůní Vánoc ... Auto Bayer

Radostné Vánoce a šťastný nový rok Vám za kolektiv společnosti AUTO-BAYER Slavkov u Brna a Brno Modřice přeje


